
 

CONSORZIO PER LA PUBBLICA LETTURA S. SATTA 
NUORO 

In liquidazione  
 

Delibera n.  18 del 6 giugno 2022 
 

 

Oggetto: accordo di partenariato con il Comune di Nuoro per la IV edizione del Festival 

dell’innovazione sociale “COSEDAFARE” che si terrà a Nuoro nelle giornate del 16 e 17 giugno 

2022. 

 
IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 

(Poteri del Consiglio Direttivo) 
 

VISTA la legge regionale 22 novembre 2021, n. 17, art. 9, recante “Norme in materia di Disposizioni 

di carattere istituzionale-finanziario e in materia di sviluppo economico e sociale”; 

VISTO in particolare il comma 3 dell’art. 9 della medesima legge regionale n. 17/2021, che 

prevede: “fino alla costituzione della "Fondazione per la pubblica lettura Sebastiano Satta” 

permane l'attuale assetto organizzativo, istituzionale e amministrativo dell'Ente. Il Commissario 

assicurerà la continuità delle funzioni già svolte dal Consorzio…; 

VISTA la delibera di Giunta regionale n. 49/71 del 17.12.2021 avente ad oggetto: Nomina del 

Commissario liquidatore del Consorzio per la pubblica lettura “Sebastiano Satta”. Legge regionale 

22 novembre 2021, n. 17, art. 9; 

VISTO in particolare il dispositivo della predetta delibera di Giunta regionale n. 49/71 del 

17.12.2021 di assegnazione alla sottoscritta delle funzioni ordinarie e straordinarie previste 

dall'art. 9 della legge regionale 22 novembre 2021, n. 17; 

DATO ATTO che l’esercizio delle funzioni ordinarie, dovute al permanere dell'attuale assetto 

organizzativo, istituzionale e amministrativo dell'Ente, sarà esercitato con i poteri già assegnati al 

Presidente, Consiglio direttivo e Assemblea del disciolto Consorzio “Sebastiano Satta”, al fine di 

garantire la continuità delle funzioni già svolte;  

VISTO l’articolo 2 dello Statuto del Consorzio che al comma VIII dispone che il Consorzio promuove 

lo svolgimento di iniziative spontanee di dibattiti, di studio e di ricerca;   

CHE in data 1° giugno 2022 l’Assessora al benessere delle persone e della comunità del Comune di 

Nuoro ha proposto al Consorzio S. Satta un accordo di partenariato per la realizzazione di un 

evento culturale da collocare all’interno della programmazione della IV edizione del Festival 

C
O

N
S

O
R

Z
IO

 P
E

R
 L

A
 P

U
B

B
LI

C
A

 L
E

T
T

U
R

A
 "

S
.S

A
T

T
A

" 
- 

ar
riv

o 
- 

P
ro

t. 
60

5/
P

R
O

T
O

 d
el

 0
6/

06
/2

02
2 

- 
tit

ol
o 

3 
- 

cl
as

se
 4



dell’Innovazione Sociale, dedicato ai giovani del territorio, dal titolo COSEDAFARE da tenersi nelle 

giornate del 16 e 17 giugno c.m. dalle ore 16.00 alle ore 20.00 presso la  Piazza Vittorio Emanuele;   

DATO ATTO che la collaborazione richiesta riguarda le seguenti attività:  

a) realizzazione di alcuni micro laboratori di lettura per le bambine e i bambini;  

b) assicurare la partecipazione dei bibliotecari della Cooperativa per i servizi bibliotecari di 

Nuoro che garantirà la presenza del Bibliobus al Festival dell’Innovazione Sociale, 

COSEDAFARE; 

RITENUTO di collaborare con il Comune di Nuoro, mediante incarico alla Cooperativa per i servizi 

bibliotecari per i giorni e gli orari che saranno concordati con apposito atto, per la realizzazione 

delle attività richieste nell’ambito della IV edizione del Festival dell’Innovazione Sociale, 

COSEDAFARE; 

DELIBERA 

la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, e si intende qui 

integralmente richiamata; 

1. di aderire alla proposta dell’Assessora al benessere delle persone e della comunità 

mediante accordo di partenariato per la realizzazione delle attività richieste nell’ambito 

della IV edizione del Festival dell’Innovazione Sociale, COSEDAFARE che si terrà a Nuoro 

nelle giornate del 16, 17 giugno c.m. dalle ore 16.00 alle ore 20.00 presso Piazza Vittorio 

Emanuele;   

2. di incaricare le operatrici culturali della Cooperativa per i servizi bibliotecari a prestare la 

necessaria collaborazione con l’organizzatore dell’iniziativa. 

 

Il Commissario Liquidatore 

Maria Rita Pira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C
O

N
S

O
R

Z
IO

 P
E

R
 L

A
 P

U
B

B
LI

C
A

 L
E

T
T

U
R

A
 "

S
.S

A
T

T
A

" 
- 

ar
riv

o 
- 

P
ro

t. 
60

5/
P

R
O

T
O

 d
el

 0
6/

06
/2

02
2 

- 
tit

ol
o 

3 
- 

cl
as

se
 4



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che della presente deliberazione è stata iniziata la pubblicazione il giorno 06/06/2022 e 

che la presente rimarrà esposta all’albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi. 

 

Nuoro 06/06/ 2022 

 

Il Commissario Liquidatore 

Maria Rita Pira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C
O

N
S

O
R

Z
IO

 P
E

R
 L

A
 P

U
B

B
LI

C
A

 L
E

T
T

U
R

A
 "

S
.S

A
T

T
A

" 
- 

ar
riv

o 
- 

P
ro

t. 
60

5/
P

R
O

T
O

 d
el

 0
6/

06
/2

02
2 

- 
tit

ol
o 

3 
- 

cl
as

se
 4


		2022-06-06T13:31:00+0200
	PIRA MARIA RITA


		2022-06-06T13:31:00+0200
	PIRA MARIA RITA




